

法人単位 事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収	老人福祉事業収益	17,555,174	15,590,389	1,964,785	
		児童福祉事業収益	384,350,909	346,625,679	37,725,230	
		保育事業収益	1,521,883,984	1,528,755,192	-6,871,208	
		障害福祉サービス等事業収益	236,437,367	235,276,494	1,160,873	
		ファミリー・サポート・センター事業収益	13,432,037	12,512,920	919,117	
		運営補助事業収益	24,522,955	23,972,000	550,955	
		経常経費寄附金収益	909,689	451,490	458,199	
		サービス活動収益計(1)	2,199,092,115	2,163,184,164	35,907,951	
		費	人件費	1,675,511,140	1,643,798,313	31,712,827
			事業費	185,284,218	190,799,638	-5,515,420
		事務費	143,934,479	138,942,652	4,991,827	
		減価償却費	52,490,716	48,895,734	3,594,982	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-32,606,961	-32,395,919	-211,042	
		その他の費用	0	4,640,048	-4,640,048	
		サービス活動費用計(2)	2,024,613,592	1,994,680,466	29,933,126	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	174,478,523	168,503,698	5,974,825	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	6,620,695	3,463,652	3,157,043	
		その他のサービス活動外収益	41,391,328	42,383,056	-991,728	
		サービス活動外収益計(4)	48,012,023	45,846,708	2,165,315	
	費	支払利息	90,804	0	90,804	
		その他のサービス活動外費用	17,563,461	18,632,761	-1,069,300	
		サービス活動外費用計(5)	17,654,265	18,632,761	-978,496	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	30,357,758	27,213,947	3,143,811	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	204,836,281	195,717,645	9,118,636	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	10,500,000	1,829,000	8,671,000	
		特別収益計(8)	10,500,000	1,829,000	8,671,000	
	費	固定資産売却損・処分損	29,588	22	29,566	
		国庫補助金等特別積立金積立額	4,056,630	1,829,000	2,227,630	
		特別費用計(9)	4,086,218	1,829,022	2,257,196	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	6,413,782	-22	6,413,804	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	211,250,063	195,717,623	15,532,440	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	686,962,920	639,245,297	47,717,623	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	898,212,983	834,962,920	63,250,063	
		基本金取崩額(14)	0	0	0	
		その他の積立金取崩額(15)	11,000,000	5,000,000	6,000,000	
		その他の積立金積立額(16)	205,000,000	153,000,000	52,000,000	
			次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	704,212,983	686,962,920	17,250,063